
IHREC‘CIÓN GENERAL DE CENTROS PENALES

Q4 VERSIÓN PÚBLICA
Í ART' 30 LAIP UAIPIOIRIO33I2020

En las instalaciones de la Unidad de Acceso a la Información Pública, de la Dirección
General de Centros Penales, ubicada Planes de Renderos calle al parque Balboa,
casa La Neblinas #189, Panchimalco a las catorce horas del dia diecisiete de febrero
de dos mil veinte, se HACE CONSTAR: que vista la solicitud de información
presentada por partede_con Documento Único
de Identidad número_
_quien solicita:

1. Deseo que me brinde copia del acuerdo ministerial número 269 de diciembre de
2019.

2. Se me brinde información del consejo criminológico encargado de supervisar la
Granja Penitenciaria de Zacatecoluca en especial el sector creado por acerdo
ministerial número 269 de diciembre de 2019.

3. Se me informe el tipo de fase al que pertenecen las internas que se encuentran
ubicadas en la Granja Penitenciaria de Zacatecoluca en el sector creado según
acuerdo ministerial número 269 de diciembre de 2019.

Por Io tanto de conformidad con los articulos 277 del Código Procesal Civil y Mercantil
y 10 inciso primero de la Ley de Procedimientos Administrativo, la suscrita
RESUELVE: Declárase Improponible la solicitud de información, por no corresponder
a esta Unidad de Acceso a Ia Información Pública dar respuesta a dicha petición por
TANTO se sugiere a la solicitante abocarse a la Unidad de Acceso a la Información
Pública del Ministerio de Justicia y Seguridad Pública.

.«íeííï- :"E--'¿-.-..;—_. -.a. . i. In r 4C»¿{5x ü ÜI‘ll! .
,I"

_.I""; .f' :3 I '
El:

Licda. Iris Yan Valle de Funes
Oficial de Información h” ‘

'-
—

h
._

-'
_

¡wn Intl

Ministerio de Justicia y Seguridad Pública
Dirección General de Centres Penales

Unidad de Acceso a la Informacion Pública
Planes de Renderes calle al Parque Balboa casa Las Neblinas #189 Panchimalce

2133 7265


